מטרת חוזר זה היא קביעת נהלים לאופן פעילות גופים מוסדיים באמצעות חשבון מפצל אשר מאפשרים מתן מענה תפעולי לניהול ההשקעות בחשבונות ההשקעה השונים במקביל לשמירה על אי אפליה בין החשבונות השונים ומניעת הטרמה (Front Running).

2. ביולי 2009 פורסם ברשומות חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט 2009- (להלן: "חוק ההתייעלות"), להלן עיקרי התיקונים הרלבנטיים לתחום חיסכון ארוך הטוח:

- בהתאם לחוק ההתייעלות, תוקן סעיף 2 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) התשס"ה 2005, כך שחברה מנהלת של קופת גמל לא תנהל יותר מקופת גמל אחת מכל סוג מסוגי קופות הגמל המפורטים להלן: קרן ותיקה, קרן חדשה כללית, קרן חדשה מקיפה, קופת גמל לא משלמת לקצבה, קופת גמל לתגמולים, קופת גמל אישית לפיצויים, קרן השתלמות, קופת גמל מרכזית לדמי מחלה, קופת גמל מרכזית להשתתפות בפנסיה תקציבית, קופת גמל מרכזית לפיצויים, סוג אחר של קופת גמל שקבע השר.

הגורמים אשר מעוניינים לקחת חלק בהקמת המסלוקה ולהיות בעליה הוזמנו לחתום על מזכר הבנות בנוסח שצורף למכתב.

4. ביולי 2009 הועברה לוועדת הכספים טיוטה מעודכנת של תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (קופת גמל בניהול אישי), התשס"ט – 2009, המסדירה את העקרונות להפעלת קופות גמל אישיות בישראל. המתכונת המוצעת מתבססת על העקרונות הבאים: האישור להפעלת קופת גמל אישית יינתן לחברה המנהלת של קופת הגמל או לחברת הביטוח; יבוטלו מרבית מגבלות ההשקעה שחלות על קופות גמל רגילות; לחוסך יינתן שיקול דעת מלא ביחס לאופן שבו יושקעו כספיו, והוא יוכל לבחור באחת משתי הדרכים הבאות או בשילוב של שתיהן: (א) החוסך ינהל בעצמו את תיק השקעותיו ובחירת הנכסים הספציפיים תבוצע על ידו; (ב) החוסך יהיה רשאי לבחור כל מנהל תיקים שינהל את תיק ההשקעות בכפוף למדיניות שתקבע על ידי החוסך; האחריות לקיום הוראות חוק קופות גמל, תקנות והוראות שנקבעו מכוחו תוטל על הגוף המוסדי; דמי הניהול יגבו מנכסי קופת הגמל ויוגבלו לשיעור שלא יעלה על 2% לשנה. ניתן יהיה לנהל בקופת גמל בניהול אישי (1) כספי קרן השתלמות, (2) כספים של עמית עצמאי שניתן למשוך אותם כדין לפי תקנות 38(א)(2) או (א)(6) לתקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), התשכ"ד-1964, (3) כספים של עמית עצמאי שהופקדו בעד הכנסה לפי סעיף 2(2) לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש] (4) כספים של עמית עצמאי שאינם כספים שהופקדו כאמור בסעיף 3 לעיל, בשיעור או בסכום שיקבע הממונה. לא ניתן יהיה לנהל קופת גמל בניהול אישי, בקופת גמל משלמת לקצבה. בהתאם לטיטוט התקנות לא תשולם עמלת הפצה ליועץ פנסיוני או ליועץ השקעות בעד קופת גמל בניהול אישי.

5. ביולי 2009 פורסמה טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הקמת מסלולי ברירת מחדל), התשס"ט-2009 וכן טיוטת חוזר גופים מוסדיים בדבר התאמת מסלול החיסכון למאפייני העמית. מטרת הטיטוט לשנות את המצב הנוהג, לפיו מרבית הכספים מנוהלים על ידי הגופים במסלולים כללים, ללא התחשבות במאפייניו האישיים של החוסך, ותחת זאת להתאים את החיסכון לצרכי העמיתים, לאורך כל תקופת החיסכון.

ביולי 2009 פורסם עידכון לחוזר סוכנים ויועצים בדבר הוראות לעניין תוכנו של מסמך הנמקה ומסירתו ללקוח מחודש פברואר 2009, הדוחה את מועד תחולת החוזר לינואר 2010.

7. ביולי 2009 פורסמה טיטוט ראשונה ושניה של חוזר גופים מוסדיים בדבר דרישות הון מחברות מנהלות וכן טיטוט תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (הון עצמי מזערי הנדרש מחברה מנהלת), התשס"ט - 2009 (להלן: "טיטוט התקנות") וטיטוט תקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל) (תיקון מס' ___),

התשס"ט-2009. מטרת התיקון להעניק לחברות המנהלות כרית בטחון מספקת מפני סיכונים תפעוליים ועל מנת שזו תשמש, בעת הצורך, להזרמת הון לפעולות שוטפות ולהמשך פעילותן התקינה של החברות המנהלות. כמו כן מאחורי דרישות ההון עומד הצורך להגדיל את רמת האמון שרוחש הציבור לגופים המוסדיים.

מטרת הפרסום הינה לאפשר לחוסכים לפקח, לבקר ולהעריך את ביצועי הגוף המוסדי ביחס למדיניות ההשקעות שהצהיר עליה וביחס למדדי הייחוס הרלוונטיים אותם בחר להשיג.

9. ביולי 2009 פורסמה הבהרה בעניין מינוי דירקטור על ידי גוף מוסדי. ההבהרה פורסמה בעקבות פניות שהגיעו מהגופים המוסדיים, בהן עלתה הסוגיה האם, מאחר והגדרת אמצעי שליטה בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981 אשר הוחלה גם בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה-2005 קובעת כי אחד מסוגי אמצעי השליטה הוא הזכות למנות דירקטור בתאגיד בו מחזיק הגוף המוסדי אמצעי שליטה, מינוי דירקטור אשר מומלץ על ידי גוף מוסדי יכול לעלות בנסיבות מסוימות לכדי שליטה בתאגיד.

(ג) בכל פרסום תשואה של מסלול השקעה, הגוף המוסדי חייב לפרסם מדד סיכון של אותו מסלול השקעה לתקופה של 5 שנים. (ד) החלת החוזר על סוכן ביטוח פנסיוני.

12. ביולי 2009 פורסמו תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה כללית), התשס"ט – 2009 אשר הוראותיהן מאמצות את המלצות הועדה לבחינת הצעדים הדרושים להגברת מעורבות הגופים המוסדיים בשוק ההון בישראל ("ועדת חמדני") אשר סיימה את עבודתה בינואר 2008.

התקנות קובעות, בין היתר, חובת השתתפות והצבעה של משקיע מוסדי (חברה מנהלת – לגבי השקעות המבוצעות עבור קופת הגמל שבניהולה, ומבטח – לגבי השקעות העומדות כנגד התחייבויות תלויות תשואה) באסיפה כללית של תאגיד שהוא בעל זכות הצבעה בו, בנושאים המנויים בתקנות, מקרים בהם ידרש אישור נציגים חיצוניים להצבעה והוראות ביחס להתקשרות משקיע מוסדי עם גורם מקצועי לצורך גיבוש המלצות הצבעה באסיפות. הוראות התקנות יחליפו גם את הוראת תקנה 1ה41 לתקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), תשכ"ד-1964 בעניין זה.

בנוסף לתקנות פורסם ביוני 2009 גם חוזר גופים מוסדיים בדבר הגברת מעורבות הגופים המוסדיים בשוק הון בישראל, אשר בא להסדיר נושאים נוספים לרבות: חובתו של משקיע מוסדי לקבוע ולפרסם באתר האינטרנט שלו את הנושאים הבאים: (1) מדיניות ההצבעה בנוגע להצעות החלטה בנושאים שונים (כמפורט בתקנות); (2)

13. ביוני 2009 פורסם חוזר גופים מוסדיים בעניין העברת זכויות עמיתים שלא במזומן. תקנה 7(ג) לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (העברת כספים בין קופות גמל), התשס"ח-2008 קובעת, כי העברת זכויות של עמית בין קופות קשורות יכול שתיעשה שלא במזומנים רק אם נעשתה לפי הוראות הממונה. החוזר קובע את התנאים על פיהם ניתן יהיה לבצע העברת זכויות שלא במזומנים.